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I.BENDROJI DALIS

Kontroles ir audito tarnyba (toliau - fstaiga) yra biudZetine istaiga, finansuojama i5
savivaldybes biudZeto, kodas 288657930.

Adresas: Zemaites g. 14, Tel5iai, Lietuvos Respublika.
Steigeja ir kontroliuojantis subjektas yra Tel5iq r. savivaldybd.

f staiga priskiriama kontrolds ir prieZiuros institucijai.
fstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbini antspaud4 bei atsiskaitom4iq sqskait4

banke. Sudaro ir teikia atskirus Zemesniojo lygio finansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataskaitrl
rinkinius.

Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas 2016 metq sausio mdn. I d. iki 2016 m. gruodZio
men. 31 d. duomenis.

Kontroliuojamq arba asocijuotq subjektq bei frlialq ar kitq struktlriniq padaliniq {staiga
neturi.

Vidutinis darbuotojq skaidius per ataskaitini laikotarpi buvo:

Ataskailinis laikotarpis 201 6-l 2-31 Pra6ies ataskaitinis laikotarpis 2015-l 2-31

^ 4
Svarbiq s4lygq, kurios gali paveikti tolesng veikl4 nebuvo.

lstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas
Finansin6se ataskaitose pateikiami duomenys iSreik5ti Lietuvos Respublikos piniginiais

vienetais - eurais .

II. APSKAITOS POLITIKA

Istaigos parengtos finansines ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustag.ta Vie5ojo
sektoriaus atskaitomybes istatl'rno 2l straipsnio 6 dalyje.

lstaiga, tvarkydama buhaltering apskait4 ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi
Lietuvos Respublikos vie3ojo sektoriaus atskaitomybes istatymo ir kitq teises aktq nustatSrta
tvarka.

{staigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirdiu.

Apskaitai warkyi naudojama buhalterines apskaitos programa ,,VS BiudZetas", kuri
pritaikyta apskaitai warkyti pagal VSAFAS reikalavimus

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal Siuos poZymius:
1) valstybes funkcijq;
2) program4;
3) le5q Saltini;
4) valstybes biudZeto i3laidq ir pajamq ekonomines klasifikacijos straipsnf;

Visos operacijos ir ukiniai ivykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu iraiu didZiojoje
knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tgstinumo, periodi5kumo, pastowmo, piniginio mato,
palyginimo, turinio vir5enyb6s prieS form4 principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga,
ne5ali5k4 visais reikSmingais atvejais i5sami.



Minimalios apskaitos politikos nuostatos
Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripaZistamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateikt4 s4vok4 ir
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje yra registruojamas isigijimo
savikaina. Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tamavimo laikas ribotas,
finansinese ataskaitose ga parodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacd4 ir
nuvertejim4 jei jis yra.

Nematerialiojo hrto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per visq nustat)'t4
turto naudingo tamavimo laikq tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacine verte - 0.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne i5 vie5ojo sektoriaus subjekto registruojamas
jo tikrqia verte pagal isigijimo dienos blklg, jei tikr4j4 vertg imanoma patikimai nustatyti. Jei
tikrosios vertes patikimai nustatlti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline
vieno euro verte.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iS kito viesojo sektoriaus subjekto
registruojamas isigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertejimas (ei jis yra).

[sigytas nematerialusis turtas uZ simbolinf mokesti registruojamas tikqja verte, jei tikr4j4
vertg galima patikimai nustatlti. Jei tikrosios vertes negalima patikimai nustat5rti, nematerialusis
turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Nustatltos Sios nematerialiojo turto grupes ir turto amortizacijos laikas:

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitde, jei jis atitinka
ilgalaikio materialiojo turto s4vok4 ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo
kriterijus.

lsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje
registruojarnas isigijimo savikaina. Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i3skynrs
kultlros ir kitas vertybes, finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, at6mus sukauptq
nusidevejim4 ir nuvertejimq jei jis yra. Likvidacine verte - 0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne i3 vieSojo sektoriaus subjekto
registruojamas jo tikr4ia verte pagal isigijimo dienos btiklg. Jei tikrosios vert6s patikimai nustatl4i
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno lito verte.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas i5 kito vie5ojo sektoriaus subjekto
registruojamas isigijimo savikaina, sukauptas nusidevejimas bei nuvert6jimas fiei jis yra) pagal
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos biiklg.

lsigltas ilgalaikis materialusis turtas uZ simbolini mokesti registruojamas ilgalaikio
materialiojo turto tikrqja verte, jei tik4iq vertg galima patikimai nustagrti ir kai tas subjektas iki
turto perdavimo taike tikrosios vertes metodq. Jei tikrosios vertes negalima patikimai nustat5rti,
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4
(tiesini) metod4 pagal ilgalaikio turto nusidevejimo (amortizacijos) normatfr'us:

Eil.
Nr.

Turto grupes Turto amortizacij os
normatwas (metai)

1. Programine iranga 2
2. Kitas nematerialus turtas 2

Eil.
Nr.

Turto grupes Turto nusidevejimo
normatyvas (metai)

I Kapitaliniai miiriniai pastatai r20



2. Pastatai (sienos - iki 2,5 plytos storio, blokq,..) 75

J. Kiti statiniai 20

4. Kitos maSinos ir irenginiai t2
5. Lensvieii automobiliai 7

6. Autobusai 7

7. Baldai 7

8. Kompiuteriai ir
iq iranga

.l

6

9. Kopiiavimo ir dokumentq dauginimo priemones 6
10. Faksimiliniai aparatai o

11. Kita biuro iranga 6

12. Muzikos i nstrumentai 15

13. Ukinis inventorius o

14. Elektros aDarattra 6
15. Kitas ilsalaikis turtas 6

Atsargos

Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikaina, o
sudarant finansines ataskaitas - isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynqia realizavimo verte,
atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq ma:Zesne.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos gryn4ia realizavimo verte.
Apskaidiuodama atsargq, sunaudotq teikiant paslaugas, ar parduotq atsargrl savikain6

{staiga taiko konkrediq kainq ikainojimo metod4.
Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat

apskaitomq atsargq budq, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargrl
sturaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti iikinis inventorius. Naudojamo inventoriaus
apskaita tvarkoma nebalansinese s4skaitose kiekine ir vertine iSraiSka.

Finansinis furtas

Finansinis twtas apskaitoje pripaZistamas tik tada, kai yra irykdomos visos sqlygos,
nustaq'tos l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". Pirm4 kart4
pripaZindama fi nansini turt4, lstaiga ivertina ji isigijimo savikaina.

Gautinos sumos

Gautinos sumos registruojamos tada, kai lstaiga igyja teisg gauti pinigus ar kit4 finansini
turt4 pagal l7-4ji VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". Gautinos sumos
pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.

Veliau ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikain4 atemus
nuvertdjimo nuostolius, o trumpalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos isigijimo savikain4
atdmus nuvertdj imo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos

hnansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios
sanaudos.



Finansiniai isipareigojimai

Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai ivertinami isigijimo savikaina.
Veliau Sie isipareigojimai ivertinami:

a.ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina;
b.trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.

Pajamos

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo
padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.

Pajamos, i5skynrs finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina" jog fstaiga gaus su

sandoriu susijusi4 ekonoming naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai galima
patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas.

S4naudos

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
i5leidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padaryq i5laidq neimanoma tiesiogiai
susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu irjos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos sqnaudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

lstaiga kas menesi pagal paskutines menesio dienos buklg apskaidiuotas sumas moketi ui
kasmetines atostogas pripaZista s4naudomis. Apskaitoje tamautojams ar darbuotojams moketi uZ
kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripaZistamos sqnaudomis vien4 kart4 per metus -
gruodZio 31 d.

Turto nuvertijimas

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvert6jimo poZymius.
Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, nustatomq ar yra turto nuvertejimo poZymiq. Jeigu yra
vidiniq ar i5oriniq nuvertejimo poZymiq, nustatoma turto atsiperkamoji verte, kuri palyginama su
turto balansine verte.

PripaZinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli,
perskaidiuojamos btisimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertejimo biitrl tolygiai
paskirstyta per visq likusi jo naudingo tamavimo laikq, t.y. nuvertejimo suma nudevima per likusi
naudingo tamavimo laik4, maZinant nusidevejimo s4naudas.

frykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

fvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie

{staigos finansing padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 ftoreguojantys ivykiai),
atsiZvelgiant i jq itakos reikSmg parengtoms finansinems ataskaitoms, yra parodomi finansines
b[kles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq ataskaitose. Nekoreguojantys ilTkiai, pasibaigus
ataskaitiniam laikotarpiui apraSomi ai5kinamajame ra5te, kai jie yra reik5mingi.

Tarpusavio uiskaitos ir palyginamieji skaidiai

Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turtas ir isipareigojimai bei pajamos ir s4naudos
nera uiskaitomos tarpusaq'je, i5skyms atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja biitent tokios
uZskaitos (pvz. del draudiminio ivykio patirtos s4naudos yra uZskaitomos su gauta draudimo
i5moka). Palyginamieji skaidiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitiniq metq finansinius



rezultatus. Apskaitos principq bei apskaitiniq iverdiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio
finansiniq ataskaitq rinkini, pateikiami aiSkinamajame raite.

Apskaitos politikos keitimas

lstaiga pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilg4 laik4 tam, kad butq galima
palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia [staigos
finansines biikles, veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms nustatSrti.

Ukiniq operacijq bei tkiniq ivykiq pripaZinimo, apskaitos ar del jq atsirandandio turto,

isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra
laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansin6se ataskaitose
parodomas taikant retrospektyvini biidg t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada
bfltq buwsi naudojama, todel pakeista apskaitos politika y'ra pritaikoma [kin€ms operacijoms ir
iikiniams ivykiams nuo jq atsiradimo

Apskaitiniq iverdiq keitimas

Apskaitiniai iverdiai yra perZiflrimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis
buvo remtasi atliekant ivertinim4 arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq . fstaigos
apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i tq veiklos rezultatq ataskaitos eilutg, kurioje
buvo parodytas pirminis ivertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi itakos tik
finansines bflkles ataskaitos straipsniams. Informacij4 susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu,
pateikiama aiSkinamajame ra3te.

Apskaitos klaidq taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali bnti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos pradjusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine
iSrai5ka individualiai arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis i5raiSkomis yra
didesne nei 0,25 procento per praejusius finansinius metus gautq finansavimo sumr+ vertes.

III. PASTABOS

Nematerialus turtas. Per ataskaitini laikotarpi lstaiga nematerialaus turto nepirko ir
nenura5e (P3 priedas).

2016 m. gruodZio 31 d. visi5kai amortizuoto, tadiau vis dar naudojamo istaigos veikloje
nematerialiojo turto isigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 1003,66 eury @rogramine iranga).

Ilgalaikis materialus turtas. Per ataskaitini laikotarpi {staiga ilgalaikio materialaus turto
nepirko @4 priedas).

2016 m. gruodZio 31 d. visi5kai nud€vdto, tadiau vis dar naudojamo istaigos veikloje
materialaus ilgalaikio turto isigijimo ar pasigaminimo savikaina turi - 1892,67 eur.

Kiti statiniai - 000 eurl
Kitos maSinos ir irengimai - 000 eur;
Baldai - 1053.06 eur;
Kompiuterine iranga - 839,61 eur;
Kita biuro iranga - 000 eur.
Kitas ilgalaikis turtas - 0,00 eur.

fstaiga neturi turto, kudo kontrolg riboja teises aktai, neturi turto, kuris yra nenaudojamas.

Atsargos. Informacija apie atsargq vertes pasikeitim4 per ataskaitini laikotarpi pagal
atsargq grupes pateikta P8 priede. Atsargq isiglta uZ 514,32 eurus, nura5yta uZ 635,74 eurq.



I5ankstiniai apmokijirnai 0,0 eur. Informacija apie i5ankstinius apmokdjimus pateikta P9

priede.

Sukauptos gautinos sumos 14550,43 eur. Informacija apie per vienerius metus gautinas

sumas pateikta P10 priede. Sukauptos gautinos sumos skoloms ir atostoginiams sumokdti.

Pinigai ir pinigq ekvivalentai 0,00 eur. Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus
pateikta Pl1 priede.

Finansavimo surnos 1597,16 eur. Informacija apie finansavimo sumas pagal Saltini,
tiksling paskirti ir jq pokydiai per ataskaitini laikotarpi pateikta P 12 priede.

Finansavimo sumq likuiiai pateikti P12 priede.

Trumpalaikds mokdtinos sumos 12565,66 eurq, priedas Nr. Pl7 .Tiek6jams moketinos
sumos 8,98 eurai, sukauptos atostoginiq s4naudos (DU) - 9586,72 eurai, SODRAI- 2969,96 etxai.

Trumpalaikiai finansiniai isipareigojinai einamqjq metq dalis 1984,77 eurq, t.y.
valstybes tamautojams grEZintina darbo uZmokesdio dalis, priedas Pl3, P14.

Ilgalaikiai isipareigojimai 7442,85 evai, priedas P5. fsipareigojimus sudaro nei5moketos
sumaZinto darbo u2mokesdio kompensacijos.

Darbo uimokesiio ir socialinio draudirno sqnaudos, priedas Nr. P22. lstaigos etatq
s4ra3e nurodliems darbuotojams ataskaitini laikotarpi pripaZinta 74808,32 eur darbo uZmokesdio ir
socialinio draudimo s4naudq:

Eil.
Nr.

S4naudos Suma (eur)
atask. laik.

Suma (eur)
praeies laik.

1 Darbo uZmokesdio 571t4,44 49410,54
2. Soc. draudimo imokos 17693,88 18172.54

IS VISO3 7480832 67583.08
Darbo uZmokestis padiddjo del darbo uZmokesdio padidejimo.

Informacija pagal segmentus, priedas Nr. P2. Vykdo vien4 veiklos funkcij4, bendros
valstybes paslaugos.

Finansines rizikos valdymas, priedas Nr.P24. Padidejimui itakos turi trumpalaikiai ir
ilgalaikiai fi nansiniai isipareigoj imai.

Kontrolierius

Vedeja

aima Sadauskiene

Lina Buzeliene
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Nr

E . Shlplnhl P kudna r.skrldnio
lilkotrrDlo dl.!r

P.rkutha prrajullo
.trkrlfinio ldkotrpio

I 2 3

ILGALAIKIS TURTAS 8.731,EE 11,405,69

0,00 0,00

I.l Plaros darbai

1.2 Plosltnin. irmsa njos liccnctos 0,00 0,00

I.3 Kit{s nenat.rinlusis hulal
I.4 NcboiSti proj.klai n i$nktiniai Elokejinai

Pre,sttZas

tI galaikis m{t rialusis tunls P04 l 2E9,03 |.97E,O7

II,I 2.trlt
u.2

II,3 InftaltrukEros ir kiri statiniai

I.4 Nckilnojanosios kulteos vcrq&*
II.5 Maginos n trensiniai

[.6
11.'l Kilnoj0rnosios hitlros vcrq,tCs

u.8 Baldli k biwo innSt 1.289,03 1.978,O7

[.9 Kilss ilcalaikis mat.rialusis tDdrr

[.10 Nc&igta siaryta L is.nbtinili hokcjiM'
It alaikis lmnsinis turtas m5, P06 7.442,85 942',1,4

Mincmliniai iit.kljai ir kihs ilsalaikis turtas

B BIOLOCINIS TURTAS
TRUMPALAIKIS TURTAS 14'858J6 15.403,65

m8 308,13 429,55

Ll Stsicgin€s ir nclic{iamosios atsargos

1.2 Medziasos, Irliavos ir iikinis inlrntorilj! 308,1.1 429,55
N€baisia samirti produkcta ir nebsigtos rfkdyti suLrtys

t4 Pagaminta produkciia, at$rsos, skinos D{duoti (Dcrduori)

I.5 llgalaikis mtenahlsis n biolosiris tunos, skinas e&ouofl
II lsanlstiniai apmokajimai

III Pcr vienus hclus sulinos smos Pl0 r4.550,41 t4.974,t0
u.l Glutinos eutrDalaikes fi ,snsines sumo!

III.2 Gautini nokcs.iai ir socialines irnokos
III.3 Gautinos fhlnlavimo sumos

III,4 Gautinos smros u, ndo naudojims paduoras prck€s, tufi, Dasbugas

IIL5 Suk uplos Sautinos surnos 14.550,43 14.914,10
III.6

Trumpalaikes invcsticios

Pinigai ir pinisq ckvirrlcntai
IS VISO TURTO: 23_s9044 26.809,34


